
Sprawozdanie z działalności 

Komisji Kultury, Sportu i Promocji Powiatu 

w roku 2023 
I. 

W roku 2023 odbyło się 11 posiedzeń, w tym pięć posiedzeń wyjazdowych. 

II.    

Tematyka posiedzeń była zgodna  z zaplanowanym i zatwierdzonym planem pracy Komisji  

Cztery posiedzenia wyjazdowe odbyły się poza siedzibą starostwa: 

➢ 18.04.2023 r. - do Muzeum Gustawa Morcinka w Skoczowie. 

➢ 20.06.2023 r. - do Muzeum Jana Wałacha w Istebnej , do Muzeum Regionalnego  

                     „Na Grapie” w Jaworzynce, do Centrum Koronki Koniakowskiej.  

➢ 21.08.2023 r. – do II Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Cieszynie. 

➢ 23.10.2023 r. –do muzeum Beskidzkiego w Wiśle. 

➢ 18.12.2023 r. do Centrum Kształcenia Zawodowego w Bażanowicach  

III.    

W trakcie posiedzeń zaopiniowano projekty uchwał przygotowane przez Zarząd Powiatu.  

IV.  

Wnioski skierowane do Zarządu Powiatu: 

23.01.2023 r.  

➢  w sprawie uroczystości związanych  z ogłoszeniem roku 2023 rokiem najstarszego 

osadnictwa  na Śląsku Cieszyńskim potwierdzonego w źródłach historycznych miały 

charakter naukowo- symboliczny. Komisja proponuje  przygotowanie  konferencji naukowej 

oraz zasadzenie  dębów, w  każdej z miejscowości wymienionej w projekcie  uchwały Rady 

Powiatu. Wniosek  został zrealizowany. 

➢ w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie powiatu na rok 2023 na niezrealizowany 

wniosek Komisji z dnia  20 czerwca 2022 roku w sprawie wymiany instalacji ppoż. na terenie 

Muzeum Śląska Cieszyńskiego (według kosztorysu przedstawionego przez Dyrektora 

jednostki) - zaplanowano środki w projekcie budżetu na 2024 rok. 

28.03.2023 r. 

➢ w sprawie przedstawienia koncepcji budowy sali gimnastycznej przy II Liceum 

Ogólnokształcącym  im. Mikołaja Kopernika w Cieszynie  na  czerwcowe posiedzenie 

Komisji. Wniosek został zrealizowany. 

➢ w sprawie przyznania dodatkowego pół etatu dla Muzeum Śląska Cieszyńskiego 

z przeznaczeniem dla ochrony i ekspozycji zbiorów Muzeum im. Jana Wałacha w Istebnej.  

W obecnej chwili Muzeum prowadzone jest przez Stowarzyszenie artysty Jana Wałacha 

w Istebnej, które korzysta ze zbiorów wypożyczonych z Muzeum Śląska Cieszyńskiego na 

własny koszt. Bardzo duże zainteresowanie turystów pracami i twórczością Jana Wałacha 

zmusza opiekunów Muzeum  do ciągłego  oprowadzania zainteresowanych osób bez żadnego 

wynagrodzenia. Z uwagi na fakt, iż zbiory są własnością Muzeum Śląska Cieszyńskiego 

wskazanym byłoby wyasygnowanie środków  na ochronę i ekspozycje zbiorów Powiatowych 

w pracowni mistrza w Istebnej. Zarząd  Powiatu postanowił zatrudnić Pana Z. Wałacha 

z maksymalną dopuszczalną stawką wynagrodzenia co wyczerpuje możliwości finansowe 

Powiatu.  



➢ W sprawie zabezpieczenia środków w budżecie powiatu na rok 2024 w wysokości 200 tys. 

zł,  na pokrycie kosztów opracowania dokumentacji projektowej i  technicznej sali 

gimnastycznej przy II Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika w Cieszynie- 

zaplanowano środki w projekcie budżetu na 2024 rok.  

23.10.2023 r.  

➢ o zabezpieczenie środków w budżecie powiatu na modernizację orynnowania na budynku 

Muzeum Beskidzkim w Wiśle. Dach  Muzeum po renowacji gontu drewnianego odzyskał 

swój pierwotny wygląd ale stan techniczny orynnowania wymaga  pilnej naprawy, a nawet 

pełnej modernizacji, tak aby spełniało swoją funkcję odprowadzania wód opadowych.  

Wniosek został zrealizowany. 

 

Wnioski do projektu budżetu na rok 2024 z przeznaczeniem na: 

➢ pokrycie kosztów opracowania dokumentacji projektowej i  technicznej sali gimnastycznej 

przy II Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika w Cieszynie, w wysokości 200 

tys. zł - zaplanowano środki w projekcie budżetu na 2024 rok.  

➢ wymianę okien oraz  pieca centralnego ogrzewania w Muzeum  im. Gustawa Morcinka 

w Skoczowie, w wysokości określonej przez fachowców -wniosek nie został zrealizowany.  

V. 

W posiedzeniach Komisji brali udział, m.in.: Wicestarosta – Janina Żagan, Skarbnik - Aleksy 

Swoboda, Członek Zarządu Powiatu- Jan Poloczek, Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu, 

Turystyki i Organizacji Pozarządowych – Henryk Pieszka,  Zastępca Naczelnika -  Barbara 

Jurkiewicz, Dyrektor Muzeum Śląska Cieszyńskiego- Irena French, Kierownik Muzeum 

w Górkach Wielkich- Diana Pieczonka-Giec, Kierownik Muzeum Gustawa Morcinka 

w Skoczowie- Rozalia Wawronowicz, Zbigniew Wałach- z Muzeum Jana Wałacha w Istebnej, 

Katarzyna Rucka Ryś z Muzeum „Na Grapie” z Jaworzynki, Lucyna Ligocka Kohut- z Centrum 

Koronki Koniakowskiej, Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji- Barbara Filipczak, 

Dyrektor II LO im. M. Kopernika w Cieszynie- Regina Rakowska, Dyrektor I LO im. 

A. Osuchowskiego w Cieszynie- Jolanta Macura, Kierownik Muzeum Beskidzkiego w Wiśle- 

Michał Kawulok, Dyrektor CKZ w Bażanowicach  – Marek Błachut. 

 

Składam podziękowania, Członkom Komisji Kultury, Sportu i Promocji Powiatu                       

za aktywną pracę, wszystkim gościom uczestniczącym w obradach oraz osobom, które 

pomagały w organizacji pracy komisji na miejscu i w terenie.    

  

 

         Przewodniczący  

                                                                      Komisji Kultury, Sportu i Promocji Powiatu 

 

                            Mirosław Staniek 

 

 

 

 

 


